
Постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от

22.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа 
Ярославской области от 15 июля 2025 г. N ПОС.03-1761/25 "О внесении изменений в 
постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского 
Ярославской области от 26.06.2019 N ПОС.03-1430/19 "Об оказании бесплатной 

юридической помощи жителям городского округа города Переславля-Залесского"

Руководствуясь Федеральными законами от 21 ноября 2011 года N 324-ФЗ "О бесплатной 
юридической помощи в Российской Федерации", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 20.03.2025 N 33-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", 
Законом Ярославской области от 1 октября 2012 года N 41-з "Об оказании бесплатной юридической 
помощи в Ярославской области", Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской 
области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского 

от 26.06.2019 N ПОС.03-1430/19 "Об оказании бесплатной юридической помощи жителям городского 
округа города Переславля-Залесского" (в редакции постановления Администрации города 
Переславля-Залесского от 12.02.2024 N ПОС.03-258/24) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова "город Переславль-Залесский Ярославской области" 
заменить словами "Переславль-Залесского муниципального округа";

2) в пункте 1 слова "город Переславль-Залесский Ярославской области" заменить словами 
"Переславль-Залесского муниципального округа";

3) в приложении к постановлению:
а) в наименовании слова "город Переславль-Залесский Ярославской области" заменить словами 

"Переславль-Залесского муниципального округа";
б) в разделе 1:
в пункте 1.1 слова "городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области" 

заменить словами "Переславль-Залесского муниципального округа";
в пункте 1.2:
в абзаце первом слова "город Переславль-Залесский Ярославской области" заменить словами 

"Переславль-Залесского муниципального округа";
дополнить подпунктом 8.2 следующего содержания:
"8.2) многодетные родители, имеющие трех и более детей, до достижения старшим ребенком 

возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет при условии его обучения в организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;";

в) в разделе 2:
в пункте 2.1 слова "города Переславля-Залесского" заменить словами "Переславль-Залесского 

муниципального округа";
в абзаце 1 пункта 2.4 слова "города Переславля-Залесского" заменить словами 

"Переславль-Залесского муниципального округа";
в абзаце 2 пункта 2.4 слова "города Переславля-Залесского" заменить словами 

"Переславль-Залесского муниципального округа";
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования "Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области" в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы Переславль-Залесского 
муниципального округа Т.И. Кулакова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412660841/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412660841/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412660841/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412660841/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412660841/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12191964/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411718599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24570439/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411139485/5
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402849732/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/101
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/102
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/102
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/12820
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/201
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/204
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45951160/242
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412660842/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24519833/7876
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412660842/0

	Пункт 1
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт 3

	Пункт 2
	Пункт 3

